



afarinesh_ostan@yahoo.com

خبر

دفتر امور گلخانه وزارت جهاد کشاورزی:

صادرات گل محمدی ۱۵۰ میلیون دلار ارزیابی دارد



دفتر امور گلخانه وزارت جهاد کشاورزی گفت: بنابر آمار صادرات گل محمدی ۱۵۰ میلیون دلار ارزیابی دارد که پیش بینی می‌شود امسال این رقم افزایش یابد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، الهام فتاحی فر مدیرکل دفتر امور گلخانه وزارت جهاد کشاورزی در همایش ایران سرزمین گل محمدی گفت: بر اساس آمار مجموع سطح زیر کشت گل محمدی، زعفران و سایر گیاهان دارویی کشور در سال گذشته حدود ۲۹۰ هزار هکتار است که سالانه ۴۰۰ هزار تن تولید دارند. به گفته وی، ۷۵ هزار تن از این محصولات مربوط به گل محمدی، ۴۰۰ تن زعفران و باقی مربوط به سایر گیاهان دارویی است. فتاحی فر ادامه داد: بنابر سالانه ۱۸۰ میلیون دلار صادرات زعفران و ۱۵۰ میلیون دلار گل محمدی ارز آوری دارد که پیش‌بینی می‌شود امسال این ارقام افزایش یابد.

مدیرکل دفتر امور گلخانه وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ایران خاستگاه گل محمدی است، افزود: کشت گل محمدی در سایر کشورها مانند ترکیه، عربستان یا بلغارستان از ایران راه پیدا کرده و ما سعی داریم در بازگاری این همایش‌ها، اطلاع‌رسانی از خاستگاه باستانی این محصولات در ایران داشته باشیم.

وی با تأکید بر تکمیل زنجیره ارزش این گیاه ارزشمند بیان کرد: زیرساخت‌ها به لحاظ فناوری و دانش در حال تکمیل است تا بتوانیم از خام فروشی جلوگیری کنیم چراکه خام فروشی گل محمدی چالش ما در این بخش است که با احداث پالایشگاه‌های مرتبط با این صنعت و استخراج مواد موثره این گیاهان از جمله گل محمدی در درجه خلوص بالا تا پایان برنامه هفتم درصد بالاترین درآمد ارزی برای کشور هستیم.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ:

۹۲۸ خودرو فرسوده و رها شده در پایتخت به پارکینگ منتقل شد



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اجرای طرح گسترده جمع‌آوری خودروهای فرسوده و رهاشده در سطح شهر تهران خبر داد. به گزارش مهر، سردار سید ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، با اشاره به مطالبات مردمی از زمینه ساماندهی معابر شهری و زیباسازی چهره پایتخت گفت: پلیس راهور تهران بزرگ از تاریخ ۱۹ مهرماه ۱۴۰۴ طرح جمع‌آوری خودروهای فرسوده و رهاشده را آغاز کرد. این طرح با هماهنگی مقام قضائی و همراهی شهروندان اجرا شد و همچنان ادامه خواهد داشت.

سردار موسوی پور اظهار داشت: در طول اجرای طرح، ۹۲۸ دستگاه خودروی رهاشده با استفاده از جرثقیل به پارکینگ منتقل شد.

همزمان، ۱۰۲۳ دستگاه خودرو نیز توسط مالکان پس از اطلاع‌رسانی پلیس، از سطح شهر جابه‌جا شدند.

وی افزود: پلیس راهور پیش از انتقال خودروها، با مالکان تماس گرفته و فرصت جابه‌جایی را در اختیار آنان قرار داده است.

سردار موسوی پور تأکید کرد: مالکانی که خودروهایشان به پارکینگ منتقل شده، برای ترخیص باید به دفاتر پلیس ۱۰۰ یا ستادهای ترخیص مراجعه کنند. مراحل قانونی شامل پرداخت جریمه‌ها، مالیات‌های معوق و هزینه‌های جابه‌جایی و پارکینگ است.

وی افزود: از شهروندان تقاضا داریم در صورت مشاهده خودروهای فرسوده و رهاشده، از طریق شماره‌های ۱۱۰ و ۱۹۷ یا اپلیکیشن «پلیس من»، شماره پلاک و موقعیت مکانی خودرو را گزارش دهند. پس از دریافت گزارش، مأموران پلیس به محل مراجعه کرده و اقدامات لازم را انجام خواهند داد.

سردار موسوی پور در مورد اهداف این طرح گفت: اجرای این طرح پاسخ به مطالبات عمومی و کاهش مزاحمت‌های شهری و همچنین زیباسازی چهره پایتخت و ارتقای نظم شهری، جلوگیری از تهدیدات امنیتی ناشی از خودروهای رهاشده و افزایش ایمنی و روان‌سازی عبور و مرور در معابر است.



گمرک اعلام کرد:

صادرات ۳۵ تن خاویار در نیمه اول ۱۴۰۴؛

بیشترین متقاضی در کشورهای عربی



گمرک ایران اعلام کرد: در نیمه نخست سال جاری ۳۵ تن خاویار صادر شده که بیشترین مشتری آن کشورهای قطر، امارات و آلمان بوده‌اند. به گزارش مهر، گمرک جمهوری اسلامی براساس آخرین آمار خود اعلام کرد: در نیمه نخست سال جاری ۳۵ تن خاویار به ارزش دو میلیون و ۳۱۴ هزار دلار صادر شده است.

صادرات انجام شده به کشورهای امارات متحده عربی، اتریش، استرالیا، بلغارستان، برزیل، کانادا، سوئیس، آلمان، اسپانیا، فرانسه، یونان، هنگ کنگ، ایتالیا، ژاپن، کویت، لبنان، لوکزامبورگ، مالزی، هلند، عمان، نروژ، قطر، رومانی، سیشل، سوئد، سنگاپور، تایلند، تایوان، ازبکستان و آفریقای جنوبی بوده است.

اولین مشتری خاویار ایران قطر بوده که با خرید ۱۲۸۰ کیلوگرم خاویار، ۷۴۳ هزار دلار برای کشور ارزآوری داشته است.

بعد از قطر، امارات متحده عربی در جایگاه دومین خریدار خاویار ایرانی قرار دارد که هزار کیلوگرم خاویار به ارزش ۷۲۲ هزار دلار خریداری کرده است.

آلمان نیز با خرید ۴۴۲ کیلوگرم خاویار به ارزش ۳۲۳ هزار دلار، سومین مشتری این محصول شیلانی ایران است. همچنین هلند با خرید ۱۵۰ کیلو به ارزش ۱۱۰ هزار دلار، هنگ کنگ با خرید ۹۰ کیلو به ارزش ۵۷ هزار دلار، کانادا با خرید ۸۰ کیلو به ارزش ۵۴ هزار دلار، استرالیا با خرید ۷۵ کیلو به ارزش ۴۹ هزار دلار دیگر مشتریان خاویار ایران هستند.

برزیل هم در این مدت ۵۰ کیلو خاویار به ارزش ۳۰ هزار دلار از ایران خرید و سوئیس نیز ۴۵ کیلوگرم خاویار به ارزش ۲۷ هزار دلار از ایران خریداری کرده است.

ژاپن نیز با خرید ۴۰ کیلوگرم به ارزش ۳۰ هزار دلار از دیگر خریداران خاویار ایرانی بوده است.

وزیر راه و شهرسازی:

مسیر ریلی مرنند - چشمه‌نریا با جدیت در حال پیگیری است



پیگیری است.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: ساخت راه‌آهن راهبردی مرنند - چشمه‌نریا که شبکه ریلی ایران را به شبکه ریلی ترکیه متصل می‌کند نیز با جدیت در حال پیگیری است. با تکمیل این مسیر ریلی، شاخه جنوبی جاده ابریشم به کریدوری تمار ریلی مبدل می‌شود و پیوستگی شبکه ریلی از چین تا اروپا و انتقال سریع و ارزان انواع بار با حداقل توقف را تضمین می‌کند. صادق افروزی: جمهوری اسلامی ایران اقدامات گسترده‌ای را برای توسعه همکاری ترانزیتی در مسیر

چین به اروپا با همکاری کشورهای منطقه در حال پیگیری دارد. ایران به‌عنوان کشوری با تمدنی عظیم و شکوهمند، با برخورداری از ظرفیت‌های طبیعی، جغرافیایی و انسانی فراوان توانسته است در مسیر توسعه و بهبود روابط حمل‌ونقل خود با کشورهای همسایه‌های گام ماندگاری بردارد.

عضو کابینه دولت چهاردهم عنوان کرد: ما آمادگی داریم همه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خود را برای نیل به اهداف مشترک توسعه ترانزیت از چین تا اروپا به اشتراک بگذاریم و ایران شریکی پایدار و قابل اتکا برای اتصال چین به اروپا با مشارکت همه کشورهای منطقه بوده و خواهد بود.

صادق ادامه داد: بر این باورم برنامه‌ها و اقدامات هماهنگ کشورهای منطقه برای توسعه ترانزیت میان چین و اروپا اثر قابل‌توجهی در شکوفایی اقتصاد، تجارت و توسعه منطقه‌ای خواهد داشت.

وزیر راه و شهرسازی در پایان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران همکاری ترانزیتی در مسیر چین به اروپا را با همکاری کشورهای همسایه در برنامه اقدام دارد، گفت: افزایش ظرفیت زیرساخت‌های حمل‌ونقلی در ایران برای توسعه ترانزیت در مسیر شرقی غربی، همراستا با راهبردهای ابتکار کمربند راه، سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران است و جایگاه ویژه‌ای در برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی دارد.

ساخت ۱۴۰۰۰ واحد مسکونی جدید با تسهیلات بانک مسکن



مسکن از ابتدای امسال تا پایان مهرماه، در فرایند احداث ۱۴ هزار و ۱۸۹ واحد مسکونی به کار گرفته شد.

در سال ۱۴۰۴، سقف تسهیلات ساخت برای

انبوه‌سازی که از فناوری‌های نوین ساختمانی بهره می‌برند، در کلان‌شهرهایی همچون تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، ساری، رشت، کیش و قشم، معادل ۱۲ میلیارد ریال برای هر واحد تعیین شده است.

این سقف برای سایر مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و چابهار، ۱۱ میلیارد ریال و برای سایر شهرها و سایر مناطق آزاد تجاری، ۹ میلیارد ریال است. پرداخت این تسهیلات به‌صورت مرحله‌ای و متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها انجام می‌گیرد. همچنین، بنا بر آمار بانک مسکن، در بازه زمانی فروردین ۱۴۰۳ تا پایان اسفند همان سال، مجموعاً ۲۱ هزار و ۶۹۲ فقره قرارداد تسهیلاتی به ارزش ۲۷۴ هزار و ۹۱۱ میلیارد ریال جهت ساخت ۵۵ هزار و ۷۱۰ واحد مسکونی به امضا رسیده و پرداخت شده است.

خاورمیانه زیر فشار خشکسالی؛ تنش آبی تشدید می‌شود



آن، رود و چشمه‌های مهم تقریباً خشک شده‌اند. همچنین مناطق روستایی به ویژه به آب چاه‌ها وابسته شده‌اند و در برخی مناطق، چاه‌ها هم با خشک شده‌اند یا عملاً کار نمی‌کنند.

عراق

شبکه الجزیره نیز در مقاله‌ای که اخیراً منتشر کرده، آورده است کاهش ۲۷ درصدی سطح آب رودخانه‌های «جله» و «فرات» به دلیل بارندگی کم و محدودیت‌های آب در بالادست این رودخانه‌ها، عراق را با خشک‌ترین سال خود از سال ۱۹۳۳ تاکنون مواجه کرده است.

به گفته کارشناسان، در جنوب عراق یک بحران انسانی ناشی از خشکسالی و کمبود آب در «بصره» در حال وقوع است. این بندر حیاتی و قطب نفتی که محل زندگی نزدیک به ۳۵ میلیون نفر است، همچنان کم‌آب‌ترین و آسیب‌پذیرترین منطقه عراق از نظر آب و هوا بوده و عمیقاً تحت‌تأثیر مدیریت نامناسب آب قرار دارد. بسیاری از مردم مجبورند برای تضمین بقا و سلامت خود به تحویل روانه آب از تانکرها وابسته باشند.

«حسن رایکان»، یکی از ساکنان بصره در این باره می‌گوید: مجبورم روانه چندین کیلومتر طی کنم تا سهم خود را از آب پاک تأمین کنم. من باید صبح زود از خواب بیدار شوم، کارم را رها کنم و در صف‌های طولانی بایستم تا آب به خانه بیاورم. در بسیاری از موارد، ما باید نسبت بین مصرف دام و مصارف خانگی را کاهش دهیم. آب دریا در نزدیکی خانه‌های ما آلوده است و باعث بیماری‌های پوستی می‌شود.

کیفیت آب دریا که از قبل برای مصرف انسان نامناسب بود به دلیل نشست نفت، رواناب کشاورزی و تخلیه فاضلاب، بیشتر تخریب شده است.

به گزارش آناتولی، خشکسالی ناشی از تغییرات اقلیمی هر ساله به طور روزانه چندین کیلومتر طی آب کافی است، در حالی که در فصل تابستان و با ورود گردشگران، جمعیت تا چهار یا پنج برابر افزایش می‌یابد. بنابراین با چنین منابع محدودی نمی‌توان راه‌حل‌های پایدار و بلندمدت برای این جمعیت ارائه کرد.

در همین حال، گزارش‌های محلی حاکی از کاهش چشمگیر بارندگی در سراسر سوریه و وقوع خشکسالی بی‌سابقه دهه‌های اخیر در این کشور است. منابع محلی می‌گویند میزان بارندگی تقریباً ۷۰ درصد کاهش یافته و ۷۵ درصد از زمین‌های کشاورزی دیم را فلج کرده است.

جریان آب‌های پایه که رودها و نهراها را تغذیه می‌کنند در برخی مناطق تا ۸۰ تا ۹۰ درصد کاهش داشته است. مخازن سطحی مثل سدها نیز حجم‌شان به شدت کاهش یافته و بعضی از آنها تا ۹۰ درصد آبشان را از دست داده‌اند.

این شرایط منجر به کاهش کیفیت زندگی و مشکلات آبی برای مردم شهری و روستایی شده است.

بنابر گزارش آسوشیتدپرس، در دمشق و اطراف

میز خبر

ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور

به ۳۱۰۰ مگاوات می‌رسد



طی روزهای آینده ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور به ۳۱۰۰ مگاوات خواهد رسید؛ رقمی که نشان می‌دهد هنوز نیمی از مسیر در جهت تحقق اهداف باقی مانده است.

در مراسمی که با حضور عباس علی‌آبادی وزیر نیرو برگزار شد، از مجموعه اقداماتی که با هدایت ساتبا در حوزه تجدیدپذیر و بهروری انرژی برق صورت گرفته است، تقدیر بعمل آمد.

محسن طرزلطلب، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهروری انرژی برق (ساتبا)، در همین خصوص گفت: «وزیر نیرو ضمن رضایت از فعالیت‌های انجام‌شده، خواستار شتاب‌بخشی در اجرای برنامه‌ها تا دستیابی کامل به اهداف تعیین‌شده شده است.»

او با اشاره به اینکه قرار است پس از نهایی شدن برنامه‌ها در پایان سال، از همه فعالان این حوزه تقدیر شود، افزود: «در این مراسم، به‌صورت نمادین، از محمد دوست‌محمدی و ابوالفضل شیرویدی به‌عنوان دو تن از مجریان پروژه‌ها و نمایندگان مجموعه ساتبا و فعالان این عرصه قدردانی شد.»

وی در عین حال خاطرنشان کرد: «با وجود همه چالش‌ها و با توجه به تلاش‌های گسترده ساتبا برای فعال‌سازی پروژه‌ها، عبور از ظرفیت ۵ هزار مگاوات قطعی است؛ اما برای تحقق هدف ۷ هزار مگاوات، نیازمند حمایت ویژه و همکاری همه دستگاه‌های مسئول هستیم.»

طرزلطلب در عین حال با اشاره به این که «طی روزهای آینده ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور به ۳۱۰۰ مگاوات خواهد رسید خاطرنشان ساخت: این میزان نشان می‌دهد تنها نیمی از مسیر تحقق اهداف طی شده است.» وی با تقدیر از پیمانکاران، سرمایه‌گذاران و مشاورانی که تاکنون با ساتبا همکاری داشته‌اند، به محدودیت‌های موجود اشاره کرد و گفت: «عدم تخصیص به‌موقع منابع مالی باعث شد با وجود تمام تلاش‌ها، در هشت ماه نخست سال توانیم به ظرفیت پیش‌بینی‌شده در برنامه‌ها برسیم. از این رو در چهار ماه باقیمانده باید سه برابر بیشتر کار کنیم تا به اهداف تعیین‌شده دست یابیم.» معاون وزیر نیرو دستیابی به ۷ هزار مگاوات ظرفیت نصب‌شده تجدیدپذیر را هدفی بسیار بزرگ عنوان کرد و تأکید نمود: «تحقق این هدف در زمان باقی‌مانده تنها با همکاری همه نهادهای و تأمین کامل منابع مالی امکان‌پذیر است.»

طرزلطلب در پایان با اشاره به عقب‌ماندگی جدی در روند تأمین منابع مالی گفت: «تاکنون تنها یک‌سوم منابع پیش‌بینی‌شده محقق شده و این موضوع موجب تأخیر در تأمین تجهیزات و تخصیص آن‌ها به پروژه‌های فعال شده است.»

منبع: ساتبا



تولید ۴۵۰ میلیون عدد نوشت‌افزار در ۷ ماهه ۱۴۰۴



بر اساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ۷ ماهه نخست امسال، ۴۵۰ میلیون عدد انواع نوشت‌افزار در کشور تولید شده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بر اساس داده‌های رسمی وزارت صنعت، معدن و تجارت، مجموع تولید انواع نوشت‌افزار در ۷ ماهه نخست امسال به ۴۵۰ میلیون عدد رسیده که در مقایسه با تولید ۴۷۰ میلیون عددی سال ۱۴۰۳، کاهش ۵ درصدی نشان می‌دهد. فعالان صنعت نوشت‌افزار در این مدت مشابه سال قبل، نوسانات قیمت مواد اولیه، ناترازی انرژی و نوسانات ارزی می‌دانند. رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان نوشت‌افزار کشور، در این باره می‌گوید: نیاز ارزی کل این صنعت، تنها ۵۰ میلیون دلار است، اما همین مقدار نیاز تأمین نمی‌شود. به گفته محمودرضا صنعتکار، وقتی تولیدکننده نتواند مواد اولیه تهیه کند، قیمت تمام‌شده بالا می‌رود و واردات به‌صرفه می‌شود و تولیدکنندگان این صنعت تولیدشان کاهش می‌یابد.

آمار صادرات در ۷ ماهه ۱۴۰۴

در بخش صادرات نیز صنعت نوشت‌افزار عملکرد ضعیف‌تری در مقایسه با سال قبل داشته است؛ صادرات این محصولات در سال ۱۴۰۴ تنها ۳۰۰ هزار دلار ثبت شده، در حالی که این رقم در سال ۱۴۰۳ برابر با ۳۵۰ هزار دلار بود که بیانگر کاهش ۱۵ درصدی در این حوزه است. این در حالی است که معاون صنایع عمومی وزارت صمت در این باره می‌گوید: در صنعت نوشت‌افزار محدودیتی برای سرمایه‌گذاری وجود ندارد و فرصت‌های خوبی برای صادرات و تولید پیش روی فعالان است.

به گفته ابراهیم شیخ صنعت نوشت‌افزار در سال ۱۴۰۳ رشد ۸۸ درصدی در صادرات را رقم زده و هدف‌گذاری این وزارتخانه برای افزایش صادرات و کاهش قیمت تمام‌شده در این حوزه طی امسال است.

همچنین سعید برخدا عضو انجمن تولیدکنندگان نوشت‌افزار ایران نیز در این باره می‌گوید: با رفع موانع تأمین مواد اولیه و حمایت بیشتر، توسعه صادرات نوشت‌افزار ایرانی با سرعت بیشتری ادامه می‌یابد و در بازارهای بین‌المللی می‌توانیم حضور پررنگ‌تری داشته باشیم.

آمار واردات ۷ ماهه ۱۴۰۴

بر اساس این گزارش آمار واردات نوشت‌افزار در ۷ ماهه نخست امسال روند صعودی و با افزایش ۱۰ درصدی مواجه بود، که از ۹ میلیون دلار در سال گذشته به ۱۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۴ رسیده است.

کارشناسان معتقدند افزایش واردات هه‌زمان با کاهش تولید داخلی می‌تواند سهم تولیدکنندگان ایرانی را در بازار داخلی کاهش دهد و نیازمند سیاست‌گذاری حمایتی جدی‌تر است.

به گفته تحلیلگران این صنعت، ترکیب سه شاخص کاهش تولید، کاهش صادرات و افزایش واردات نشان می‌دهد که بازار نوشت‌افزار کشور در سال ۱۴۰۴ در وضعیت فشار رقابتی قرار دارد و برای بازگشت به روال رشد، نیازمند حمایت در تأمین مواد اولیه، به‌روزرسانی ماشین‌آلات و مدیریت واردات است. مهرداد عالی پور عضو انجمن تولیدکنندگان نوشت‌افزار کشور نیز در این باره می‌گوید: صنعت نوشت‌افزار کشور طی دو دهه گذشته، با رشد مشهود و چشمگیر در ظرفیت تولید، افزایش تعداد واحدهای صنعتی و تنوع محصولات، توانسته است بخش عمده‌ای از نیاز داخلی را تأمین کند و در برخی حوزه‌ها حتی در تراز جهانی رقابت کند.

به گفته وی، اکنون در تولید محصولات ضروری مانند مداد، خودکار، پاک‌کن، تراش، ماژیک و دفتر، به وضعیت مطلوبی رسیده؛ در بخش‌هایی مانند جامدادی، کوله‌پشتی و لوازم اداری نیز تولید داخلی با تنوع بالا و کیفیت خوب در حال توسعه است، هم‌چنین در برخی حوزه‌ها نیز ضعف‌هایی وجود دارد که نیازمند تلاش بیشتر است.

گزارش: زهره پرورش